МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПРОТОКОЛ
совещания при заместителе главы Администрации города В.В. Базарове

30.04.2014 №1
09.00 часов кабинет 323

Базаров В.В. - заместитель главы Администрации города, председатель.
Хорешко Л.Г.- заместитель начальника отдела организации управления
инженерной инфраструктурой департамента городского хозяйства, секретарь.

Присутствовали:
1. Усов А.В. - заместитель директора департамента архитектуры и
градостроительства;
2. Шевченко И.В. - заместитель директора департамента имущественных и
земельных отношений;
3. Кочетков В.В. - директор департамент городского хозяйства;
4. Лазарева И.Ю. - начальник управления инженерной инфраструктуры
департамента городского хозяйства;
5. Панушина М.К. - начальник отдела организации управления инженерной
инфраструктурой департамента городского хозяйства;

Повестка дня:
Возможность предоставления акта выбора земельного участка в пятне застройки
в районе жилых домов № 39, 41, 43 по улице Энергетиков и № 74,76 по улице
Республики для строительства трансформаторной подстанции, кабельных линий
КЛ-10 кВ до ТП и КЛ-0,4 кВ от ТП до ВРУ жилых домов

СЛУШАЛИ:
Лазареву И.Ю. - В связи с завершением срока эксплуатации
газонаполнительной станции ОАО «Сургутгаз» в июне 2015 года, принято
решение по ликвидации групповых установок сжиженного газа и переводе
потребления населения на нужды пищеприготовления со сжиженного газа на
природный газ или электроснабжение.

В муниципальной собственности находится 3 такие установки, по двум
установкам вопрос решается. Очень остро стоит проблема по ликвидации
групповой установки сжиженного газа № 6, которая расположена в микрорайоне
Энергетик (около жилого дома № 41 по улице Энергетиков) и предназначена
для обеспечения жителей сжиженным газом домов № 39, 41, 43 по улице
Энергетиков и № 74,76 по улице Республики.

На сегодняшний день существуют 2 варианта решения данной проблемы:
1) строительство газопроводов высокого давления, ГРП и перевод потребления
населением указанных жилых домов со сжиженного газа на природный, с
точкой подключения газопровода высокого давления в районе котельной № 3
СГМУП «Городские тепловые сети» по улице Майской.

Ориентировочная стоимость бюджетного финансирования составит 32,0
млн.рублей;
2) строительство новой трансформаторной подстанции, кабельной линии 10 кВ
до ТП и КЛ-0,4 кВ от ТП до ВРУ жилых домов и перевод населения,
проживающего в данных жилых домах, на электроснабжение.

Ориентировочная стоимость бюджетного финансирования (капитальный
ремонт внутридомового оборудования электроснабжения, выделение субсидии
населению на приобретение электроплит и демонтажные работы установки
сжиженного газа) составит 17,8 млн. рублей.

Строительство новой трансформаторной подстанции и кабельных линий (в
связи с отсутствием свободных мощностей) может выполнить ООО
«Сургутские городские электрические сети» за счет собственных средств путем
включения в инвестиционную программу развития предприятия.

На сегодняшний день необходимо решить вопрос о выборе варианта
решения указанной проблемы и рассмотреть возможность предоставления акта
выбора земельного участка в пятне застройки в районе жилых домов № 39, 41,
43 по улице Энергетиков и № 74,76 по улице Республики для строительства
объектов газоснабжения или электроснабжения.

РЕШИЛИ:
1. В целях ухода от опасных промышленных объектов и экономии бюджетных
средств, определить перевод нужд пищеприготовления населения,
проживающего в жилых домах № 39, 41, 43 по улице Энергетиков и № 74,76 по
улице Республики, со сжиженного газа на электроснабжение.
2. Департаменту архитектуры и градостроительства (Фокеев А.А.), департаменту
имущественных и земельных отношений (Трофименко Н.Е.) совместно с ООО
«Сургутские городские электрические сети» в срок до 12.05.2014 проработать
варианты актов выбора земельных участков в микрорайоне Энергетик для
строительства трансформаторной подстанции, кабельных линий КЛ-10 кВ до ТП
и КЛ-0,4 кВ от ТП до ВРУ жилых домов.
3. Департаменту городского хозяйства (Кочетков В.В.) в срок до 12.05.2014
подготовить и направить в адрес ООО «Сургутские городские электрические
сети» письмо за подписью Главы города о рассмотрении возможности
включения в инвестиционную программу предприятия строительства
трансформаторной подстанции, кабельных линий 10 кВ и 0,4 кВ.

Председатель

Секретарь